
4 Motioner i Andra kammaren, nr 692 år 1967

Nr 692

Av herrar Ohlin och Hedlund, om sänkt anslag till Atomenergi
verksamhet inom Aktiebolaget Atomenergi.

(Lika lydande med motion nr 543 i Första kammaren)

Under handelsdepartementets huvudtitel föreslås i statsverkspropositio
nen att AB Atomenergi för nästa budgetår tillföres ett reservationsanslag av 
92 milj. kr. Enligt den redovisning som lämnas avser bolaget att även i 
fortsättningen bedriva en synnerligen vittförgrenad verksamhet, trots den 
kritik som under lång tid framförts från expertis inom området för den 
splittring i bolagets verksamhet som härigenom sker. Vi delar den uppfatt
ning som framförts från sakkunnigt håll såväl utanför bolaget som inom 
dess styrelse att en koncentration av bolagets verksamhet till vissa centrala 
arbetsuppgifter skulle vara mera ändamålsenlig och leda till ökad effek
tivitet i fråga om vidareutvecklingen av atomenergiens fredliga utnyttjande. 
Tillkomsten av Oskarshamnskraftverket, som skett på enskilt initiativ och 
vars produktion baseras på anrikat uran, innebär en för svenskt atom
kraftutnyttjande betydelsefull utveckling. Detta möjliggör också för AB 
Atomenergi att koncentrera sin verksamhet.

Också företagets kostnader för administration och service kan vid en 
koncentrering av verksamheten begränsas. Vi anser det sålunda vara ända
målsenligt att skapa ökade finansiella resurser för de tekniska och natur
vetenskapliga forskningsområdena. I särskilda motioner föreslås från vår 
sida ökade anslag härför.

En nödvändig och effektivitetshöjande koncentration av AB Atomenergis 
verksamhet möjliggör en minskning av anslaget. Vi föreslår att det minskas 
med 6 milj. kr. till 86 milj. kr.

Det bör också uppmärksammas att bolagets inkomster av tjänster som 
utföres åt beställare är förhållandevis blygsamma. Det bör vara möjligt för 
bolaget att med den erfarenhet som bolaget förvärvat inom reaktorområdet 
utveckla det kommersiella utbudet av sådana tjänster. Härigenom bör bola
gets inkomstsida förstärkas.

Med hänvisning till det anförda föreslås,
att riksdagen måtte till Atomenergiverksamhet inom AB 

Atomenergi för budgetåret 1967/68 anvisa ett reservations
anslag av 86 000 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1967

Bertil Ohlin (fp) Gunnar Hedlund (ep)


